

プレスリリース

2017年11月13日

日興アセットマネジメント株式会社

## 日興アセット、欧州・中東・アフリカ(EMEA)地域に関する事業体制を強化

日興アセットマネジメント(以下、「日興アセット」)はこのたび、日興アセットの英国子会社「日興アセットマネジメントヨーロッパリミテッド」にて会長を務めるジョン・ハウランド・ジャクソンが、英国金融行為規制機構 (FCA)の承認を条件として、2018 年 1 月 1 日付で同子会社の最高経営責任者(CEO)に就任(会長職と兼務)することをお知らせいたします。ジャクソンは欧州・中東・アフリカ(EMEA)地域における事業を統括します。現 CEO のウド・フォン・ヴェルナは一身上の都合により 2017 年 12 月末日付をもって退任いたします。

また、2017 年 12 月 1 日付で、日興アセット・グループのコンサルタント・リレーションズのヘッドであるイアン・ルイスが、取締役会の承認を条件として、同じく英国子会社にて、EMEA 地域におけるセールスのヘッド及びグローバル・コンサルタント・リレーションズのヘッドに就任します。

日興アセット代表取締役社長兼 CEO の柴田拓美は、「日興アセットは EMEA 地域のお客様に対し、アジア地域で長年確固たる実績を築いてきたグローバルな資産運用会社として、日々変化する投資環境の下、革新的な投資ソリューションを提供しています。今後もお客様のニーズにより一層迅速かつ的確にお応えできるよう、更に EMEA チーム体制を強化してまいります」と述べています。

2014 年に日興アセットマネジメントヨーロッパリミテッドの副会長として入社したジャクソンは、金融業界で 40 余年にわたる豊富な経験を有しています。また、ルイスは 30 余年の業界経験を有し、コンサルタント・リレーションズのグループヘッドとして 2014 年 10 月に弊社シンガポール現地法人に入社した後、2016年8月よりロンドンにて勤務しています。

以上



## 日興アセットマネジメントについて

日興アセットマネジメントは、日本そしてアジアを代表する資産運用会社です。株式、債券、オルタナティブ、マルチアセットなど多様な資産クラスを対象とするアクティブ運用や ETF(上場投資信託)を含むパッシブ運用など、革新的な投資ソリューションを提供しています。

55 年を超える実績を誇り、30 以上の国・地域から集まる人材を世界 9 カ国・地域に擁して、200 名超の運用プロフェッショナルが約 20.6 兆円の資産を運用しています。グローバルな視点を活かし、お客様のニーズにお応えする様々な商品の開発を推進するとともに、優れた運用パフォーマンスの実現を常に追求しています。銀行などの金融機関、証券会社、生命保険・損害保険、ファイナンシャルアドバイザーなど、国内外の計 300 社超の販売ネットワークを通じ、個人投資家の皆様や年金基金や金融機関など世界中の機関投資家のお客様に対して幅広いサービスを提供しています。

詳しくは、日興アセットマネジメントの HPをご覧ください。

- \* 日興アセットマネジメント株式会社および連結子会社の役社員を含む。
- \*\* 日興アセットマネジメント株式会社および海外子会社の連結運用資産残高(投資助言を含む)の 2017 年 6 月末現在のデータ。

## 日興アセットマネジメント株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第368号

加入協会:一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、日本証券業協会